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Nr 775

Av herr Holmberg m. fl., angående statens järnvägars rabatt- 
resor för pensionärer.

I motion nr 725 i andra kammaren erinras om kravet från folkpensio
närerna om att förmånen av rabatterade järnvägsresor begränsats till att 
gälla endast viss tid av året. Vid 1963 års riksdag aktualiserades i en mo
tion nr 355 i andra kammaren denna fråga. De vid flera tillfällen från SJ :s 
sida anförda invändningarna mot att rabatteringar av detta slag ur kom
mersiell synvinkel inte kunde godtas torde med antagandet av riktlinjerna 
för den statliga trafikpolitiken än mer komma att åberopas. På SJ :s eget 
verksamhetsområde förekommer emellertid att trafiksvaga bandelar skall 
få underskottet täckt genom särskilt tillskjutna statliga medel, s. k. »kol- 
lektivbiljettj-.

Principen om att samhället tillskjuter medel för viss service eller för
måner förekommer på flera andra områden. Den tillämpas ju också i detta 
fall fastän med åberopad begränsning. Hänvisningen till den ökade resan
defrekvensen under exempelvis sommarmånaderna är ett argument som 
inte kan accepteras. För folkpensionärer i storstadsregionerna och andra 
tätorter måste det uppfattas som en helt oresonlig hållning från samhällets 
sida att vägra reserabattering vid just den årstid, då en lantvistelse er
bjuder den bästa rekreationen. Ur egen bekvämlighetssynpunkt kan för
utsättas att pensionärerna väljer förmånligaste resdagar under veckan, 
dvs. undviker veckoskiftena.

1 åberopade motion vid årets riksdag bemötes också de principiella erin
ringarna att pensionsbeloppen skall fastställas till sådan nivå att några 
förmåner av särskilt slag inte skulle behöva komma i fråga. Sådana invänd
ningar har ännu på ett bra tag inte något sakligt berättigande.

Vi föreslår därför,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer om 

förslag avseende en utsträckning av reserabatteringen vid 
SJ för folkpensionärer och förtidspensionerade folkpensio
närer till att gälla året om och att finansieringen sker på 
sätt i motionen angivits.

Stockholm i januari 1964

Helmer Holmberg Henning Nilsson Gunvor Rgding


